projeção de 1,50x1,50m, sonorização para auditório de 350 (trezentos e cinqüenta) lugares, cabeamento 
e operadores para o dia 17 de agosto. 

3.4.11 Locar 03 copiadoras de grande porte e alta velocidade, com grampeador e separador de folhas 
com franquia de 40.000 (quarenta mil) cópias cada para todo o período do evento, num total de 120.000 
(cento e vinte mil) cópias. Período de utilização de 17 a 20 de agosto. 

3.4.11.1 A empresa responsável pela locação das copiadoras deverá fornecer suporte técnico 24 horas 
por dia durante todo o período do evento, desde a instalação dos equipamentos até sua retirada, sendo

[...]

leitoso, retro-iluminado com identificação feita por letras em vinil auto colante,  no período de 17 a 20 de 
agosto. 

3.9 Estrutura para serviço de alimentação 

3.9.1 Montar um espaço de refeitório composto por: 
a) 380 (trezentos e oitenta) mesas redondas ou quadradas de 08 (oito) lugares cada. 

b) 3.100 (três mil e cem) cadeiras de plástico sem braço. 
c) toalhas plásticas impermeáveis e laváveis para utilização nas mesas por todos os dias do evento. 

3.9.2 Locar 06 (seis) balcões de buffet self service aquecidos com 06 (seis) cubas cada para o período 
de 18 a 20 de agosto.

[...]

3.10.2 Locar e instalar 15 (quinze) bebedouros elétricos de galão em pontos estratégicos, definidos pela 
comissão organizadora, pelo período de 17 a 20 de agosto. 

3.10.3 Fornecer 200 (duzentos) galões de água mineral, de 20 litros cada. 

3.10.4 Fornecer 3.150 (três mil cento e cinqüenta) kits lanche por dia no período da tarde em horário a 
ser definido pela comissão organizadora da II Conferência, totalizando 12.600 (doze mil e seiscentos) 
kits durante todo o evento.  

3.10.4.1 O kit lanche deverá ser colocado em embalagens individuais e deverá conter: 01 suco ou 
achocolatado, 01 mini-pacote individual de biscoito doce ou salgado ou 01 barrinha de cereais e 01 
sanduíche (misto frio ou sanduíche natural).

[...]

3.11.2 A alimentação, constando de refeição, sobremesa e suco serão fornecidos pela CNI/SESI. 
Portanto não será necessária a produção da alimentação só sua distribuição aos participantes da 
conferência. 

3.11.3 Serão servidas 3.000 (três mil) almoços e 3.000 (três mil) jantares por dia, totalizando 18.000 
(dezoito mil) refeições durante todo o evento. 

3.11.4 A empresa deverá contar no local com equipe em quantitativo suficiente para a distribuição e 
manuseio da alimentação, bem como para a manutenção da limpeza e organização do local do refeitório 
durante o almoço e jantar.

[...]

3.21.31.10 A empresa deverá disponibilizar para o evento tanto seguranças masculinos quanto 
femininos. 

3.21.32 Limpeza: 

3.21.32.1 Contratar empresa especializada na realização de serviços de limpeza com fornecimento de 
todo o material de higiene e banheiro necessários para atender o evento todo. Público estimado de 
3.500 (três mil e quinhentas) pessoas. 

3.21.32.2 A empresa deverá montar uma equipe condizente com o tamanho do local do evento e a 
quantidade de salas e espaços que serão utilizados, bem como para os banheiros. A equipe de limpeza 
será responsável pela limpeza e a conservação de banheiros, área de circulação do evento, secretarias

[...]

20 unid 70,00 R$     1.400,00 

Locação e instalação 15 (quinze) bebedouros elétricos de 
galão 

15 unid / 3 dias 100,00 R$     4.500,00 

Fornecimento de 200 (duzentos) galões de água de 20 litros 
cada 

200 unid 10,00 R$     2.000,00 

Fornecimento de 12.600 (doze mil e seiscentos) kits lanche 12.600 unid 20,00 R$ 252.000,00 
Serviço de camarim para sala de autoridades e Ministra 10 / 3 dias 43,00 R$     1.290,00 
Serviço de fornecimento água para a mesa diretiva 10 / 4 dias 80,00 R$     3.200,00 

Refeições:   R$ 3.000,00 
Equipe de serviço (garçons, nutricionistas, copeiros,